
 
Acuerdo 015 – AA-DE-07 Fusión Comités de Solidaridad y Subcomités de Educación v2 – Acta No. 004 del 29 de Abril 
del 2023   

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la red informática (Intranet) corporativa. La copia o 
impresión diferente a la publicada, será considerada como documento no controlado y su uso indebido no es responsabilidad de COONFIE  

1  

 
 
 

ACUERDO No. 015 
(29 de Abril de 2023) 

 

 
Por el cual se fusionan el Subcomité de Solidaridad y Comité de Educación en las oficinas de 

Neiva Centro, Garzón y Pitalito. 
 
 

 
EL CONSEJO DE ADMINISTRACION DE COONFIE EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES LEGALES Y ESTATUTARIAS Y, 
 

 
CONSIDERANDO 

 

1. Que los artículos 120 literal e. y 129 del Estatuto faculta al Consejo de Administración 
para crear los Comités que considere necesarios para el funcionamiento de la entidad y la 
prestación de los servicios. 

 
 

ACUERDA: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Fusionar el Subcomité de Educación y Comité de Solidaridad en las oficinas 
de Neiva Centro, Garzón y Pitalito, los cuales funcionarán de manera integrada. 
 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: VIGENCIA: El presente Acuerdo fue aprobado en sesión del Consejo de 
Administración el 29 de Abril del 2023, según Acta No. 004, rige a partir de la fecha. 
 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE  
 
 
 
                                                                                  
PEDRO NEL CARDENAS MUÑOZ            ISAÍAS GÓMEZ VARGAS 
Presidente Consejo de Administración           Secretario Consejo de Administración  
 


